## Exposita:

- Duos ducatos et septem Karlinos in die purificationis  
beate Virginis.  
Item sex Karlinos domino Iohanni de Gles, quos ei 20  
nacio debebat.  
Item unum Marcellum in die palmarum sacerdoti pro  
missa dicenda.  
Item tres Bolendinos et duos quatrinos pro candelis  
et olivis. 25  
Item unum Marcellum in die Iovis sancta pro missa  
celebranda.  
Item unum Marcellum in die pascatis pro missa ce-  
lebranda.  
Item duos Karlinos notario, qui instrumentum pacis 30  
inter nos et Siculos conficiebat.  
Item unum Marcellum apparitori, qui exilium Marii  
et Raynaldi Siculorum publicavit.  
Item duos Bolendinos baiulo pro rebus nacionis ex-  
portandis. 35  
Item duodecim Karlinos Iohanni Scotto pro vino,  
quod in electione rectoris ab armatis, qui in eius  
domo latebant, ebibitum fuit.  
Item unum Marcellum in die assumptionis Marie vir-  
ginis sacerdoti. 40

\* Qui iam factus episcopus Brandenburgensis anno 1526. *al. m.*

\*\*\*\* Qui anno M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> XVIII<sup>o</sup> syndicus totius universitatis electus est, statim sequenti anno rector factus, et  
adeo magnificentissime gessit, ut nullus eum rector ornato vestium et munificentia praecesserit. Is enim ille rector fuit, qui  
nomen Germaniae undique per Bononiam literis aureis affigi voluit; sed fortuna heu impia tanto viro invida existit, illo enim  
45 tempore armorum privilegiis orbatu sumus, non tamen culpa sua, quia omni conatu tum totius universitatis tum praecipue Ger-  
manorum reipublicae salutis et laudi tunc labefactatae summa sedulitate diligentissime et accuratissime consulere semper stu-  
duit *al. m.* \*\*\*\* iam episcopo Misnensi 1538. *al. m.*

<sup>a)</sup> Schodberg B.

<sup>b)</sup> Kram B.

<sup>c)</sup> Lammerscheym B.

<sup>d)</sup> sic.

<sup>e)</sup> Hamberg B.

<sup>f)</sup> Ianckwitz B.

50 <sup>1)</sup> Mathias a Jagow, episcopus Brandenburgensis, 1526, Jul. 15—1544. Mitra cum baculo episcopali in margine picta est. 50  
<sup>2)</sup> Iohannes VIII. a Maltitz, episcopus Misnensis, 1538—1549, Nov. 30. Mitra adpicta est.

- Item duos Karlinos et duos quatrinos pro thure et candelis in exequiis famuli rectoris.  
 Item tres Karlinos in die omnium sanctorum et animarum pro candelis et sacerdote.  
 5 Item duos Bolendinos operario.  
 Item unum Marcellum in die sancte Katherine.  
 Item unum Marcellum pro literis Romam mittendis.  
 Item sex Bolendinos pro candelis in nocte, qua fecimus pacem cum Siculis.  
 10 Item unum Marcellum pro litteris Romam mittendis.  
 Item duos Marcellos et tres Bolendinos in die natiuitatis Christi sacerdoti.  
 In die epiphaniæ:  
 Item unum Marcellum pro missa.  
 15 Item VII Karlinos pro malvatico.  
 Item XXXVIII Bolendinos pro vino.
- Item XXXIII Bolendinos pro zeldonibus.  
 Item XXIII Bolendinos pro cyathis.  
 Item tres ducatos et VIII Iulios pro zuckaro.  
 Item novem Bolendinos baiulis.  
 Item quinque coronas Iohanni Scotto, quas ei natio 5 ex mutuo debebat.  
 In presencia nobilium dominorum sindicorum a novis procuratoribus electorum, scilicet domini Iohannis de Gles, domini Nicolai de Hermestorff, domini Ioachim de Bulou et domini Valentini Steygentin, 10 X dato diligenti calculo, nacionis debitores remansimus in ducatis quadraginta tribus et quatrinis novem, scilicet 43 et quatrinis IX.; quos dominis successoribus iuxta antiquam consuetudinem una cum ceteris rebus ad nacionem pertinentibus numeravimus, tra- 15 didimus et assignavimus.

## 1514.

fol. 164r.

- 20 A natali christiano anno millesimo quingentesimo decimo quarto, tempore pontificatus sanctissimi in 20 Christo patris et domini domini Leonis divina providencia papae X., serenissimo et augustissimo domino domino nostro Maximiliano Romanorum imperatore, inclita natione dominorum Theutonicorum in celebri Bononiensi gymnasio utriusque aut alterius iuris studiosorum in Sancto Hieronimo extra portam Sancti Mammae, quod tum Sancti Fridiani sacellum ex tempestatibus bellorum haud dum usquequaque restitutum  
 25 fuerat, ex more legitime in die epiphaniæ Domini, qui dies electioni est decretus, congregata, unanimiter 25 omniumque pari consensu, nominati a procuratoribus, electi ac confirmati a tota natione fuerunt in procuratores nobiles viri dominus Iacobus Fuchs Herbipolensis ac Bambergensis ecclesiarum canonicus et dominus Mathias de Iagow; qui quidem iuxta tenorem statutorum procurationis munus subierunt. Verum cum res eorum ita tulissent, ut illis alio esset discedendum, dominum Valentinum Steigentin et dominum  
 30 Lucam Kruger, qui eorum vicem sustinerent, substituerunt; qui ei officio ad finem anni superfuere. 30
- Accepta:  
 Ab antiquis procuratoribus ducatos 42, 21 Bolendinos III quadrinos.  
 Ab argentariis Felesinorum V libras.  
 35 A domino Rolando —  
 X A nobili viro domino Cristophero de Pamern I florenum.  
 A nobili viro domino Iohanne Gleser utriusque iuris doctore I ducatum.  
 A nobili et eximio viro domino Nicolao Hermsstorff  
 40 utriusque iuris doctore I ducatum.  
 A nobili viro domino Iacobo Fuchs Bambergensi I ducatum.  
 A magnifico viro domino Georgio Sawremanno utrius-
- que universitatis rectore\* dimidium ducatum pro famulo suo.  
 A dominis noviciis:  
 A domino Gasparro Uswanger et Ioanne Fintler dimidium ducatum. 35  
 A domino Georgio Schewbel I florenum Renensem.  
 A domino Philippo Purchart\*\* I florenum Renensem.  
 A domino Georgio Sachs\*\*\* dimidium ducatum.  
 A domino Ioanne Rinck I florenum Renensem.  
 A domino Ioanne Duceldorp I florenum Renensem. 40  
 A domino Petro Kannesto<sup>b</sup> I florenum Renensem.  
 A nobilibus dominis Ioanne Sebastiano, Georgio et Eberhardo de Hirnhaim fratribus<sup>1</sup> III florenos Renenses.

45 \* W. Germania rectore magnifico, sic, al. w. \*\* Assessore camere imperialis anno 1544, obiit ibidem anno 1545. 45  
 al. w. \*\*\* Obiit postea Bononiae VII. Aprilis M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> XVIII<sup>o</sup>, sepultus apud Sanctum Dominicum al. w.

\* Burchart B.      <sup>b</sup> deest B.